
1/5 

 

 

Smlouva o odborné praxi studentů  

 
 

 
1. České vysoké učení technické v Praze – Fakulta dopravní 

Sídlo:     Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6, 

Poštovní adresa: Konviktská 20, 110 00, Praha 1   

IČO:    68407700       

DIČ:    CZ68407700    

Zastoupená:    prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D., děkan fakulty   

 

Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Stuchlíková  

tel.: +420 702 173 461    

e-mail: stuchlikova@fd.cvut.cz   

(dále jen „Vysoká škola“) 

a  
 

2. Střední odborná škola civilního letectví, Praha – Ruzyně  

 

Sídlo:                           K Letišti 278, 161 00, Praha 6   

IČO:    00639494     

DIČ:                ---------- 

Zastoupená:  Ing. Ludmila Turečková, ředitelka školy   

 

Kontaktní osoba: Jaroslav Deyl  

tel.:  770 113 144, 220 112 282, 220 112 283   

e-mail: deyl@skolacivilniholetectvi.cz 

(dále jen „SOŠ“) 

 

Vysoká škola a SOŠ jsou dále v textu označováni společně jako „Smluvní strany“, nebo 

každý zvlášť jako „Smluvní strana“.  

 

Smluvní strany uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění,  zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o vysokých školách“) a zákonem č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník práce“) tuto 

smlouvu o odborné praxi (dále jen „praxe“) studentů (dále jen „studenti“, nebo jednotlivě 

„student“) na pracovištích SOŠ (dále jen „Smlouva“). 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1. SOŠ se zavazuje zabezpečit po dobu trvání této smlouvy studentům Vysoké školy, 

studijního programu TUL – Technologie údržby letadel konání praxe za podmínek a 

v rozsahu blíže stanovených v této Smlouvě.  Praxe bude probíhat během srpna a září 

roku 2022.  Seznam studentů bude ze strany Vysoké školy odevzdán SOŠ do 30. června 

2022.   

 



2/5 

 

2. Praxe bude probíhat ve vybraných pracovních dnech akademického roku na vybraných 

pracovištích SOŠ a to v rozsahu 4 až 8 hodin denně. 

 

3. Místem konání praxe je areál SOŠ a Hangár A, přičemž dopravu na místo konání praxe si 

zajistí každý student sám na své náklady. 

 

4. Předmětem praxe jsou úkony údržby, které vedou k získání praxe pro dosažení oprávnění 

B 1.1, B 1.2, případně B 2 dle Nařízení Komise (EU) č. 1321/2014, o zachování letové 

způsobilosti letadel a leteckých výrobků, letadlových částí a zařízení a schvalování 

organizací a personálu zapojených do těchto úkolů, v platném znění, přílohy III (Part-66) 

a úkony údržby praktické části základního výcviku pro oprávnění B 1.1, B 1.2 případně B 

2 dle Nařízení Komise (EU) č. 1321/2014, o zachování letové způsobilosti letadel a 

leteckých výrobků, letadlových částí a zařízení a schvalování organizací a personálu 

zapojených do těchto úkolů, v platném znění, přílohy IV (Part-147). 

 

5. Praxe bude probíhat pod dohledem odpovědného zaměstnance SOŠ. 

 

6. Odpovědným zaměstnancem SOŠ řídícím a kontrolujícím praxi studentů je Jaroslav 

Deyl, tel. 770 113 144, 220 112 282, 220 112 283 (dále jen „Instruktor“). 

 

7. Odpovědným zaměstnancem Vysoké školy řídícím a kontrolujícím praxi studentů je Ing. 

Kateřina Stuchlíková, tel. +420 702 173 461. 

 

8. Vysoká škola zabezpečení odborné praxe dle shora uvedených ustanovení přijímá. 

 

II. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1. SOŠ se zavazuje:  

 

a) před zahájením odborné praxe seznámit studenty s platnými obecně závaznými a 

interními předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a s protipožárními předpisy 

a před zahájením praxe studenti podepíší poučení o nutnosti zachovávat mlčenlivost o 

záležitostech SOŠ, o nichž se dozví během praxe. SOŠ zajistí dodržování předpisů a 

zásad bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci ze strany studentů;  

 

b) seznámit studenty se základy práce v podmínkách SOŠ, 

 

c) poskytnout studentům odbornou a technickou podporu nutnou pro zdárný průběh 

praxe, 

 

d) po skončení praxe provést písemné zhodnocení studentů, každého jednotlivě (zapojení 

studenta do praxe, odborné znalosti, nedostatky, zájem o praxi apod.), 

 

e) zajistit průběh praxe pod vedením Instruktora a dalších pověřených zaměstnanců SOŠ; 

 

f) umožnit zástupcům Vysoké školy, jejího zřizovatele a dohlížejícího úřadu (Úřad pro 

civilní letectví) vstup do prostor, kde je realizována praxe v rozsahu potřebném pro 

provádění koordinačních a kontrolních činností a kontroly dodržování bezpečnosti 



3/5 

 

práce, a to po předchozím telefonickém, nebo e-mailovém ohlášení u kontaktní osoby 

SOŠ uvedené v záhlaví této Smlouvy;  

 

g) umožnit Instruktorovi být schválen za praktickou část základního výcviku pod 

schválenou organizací pro výcvik personálu údržby letadel (CZ.MTO.147.0004), 

kterou je Vysoká škola; 

 

2. Vysoká škola se zavazuje: 

 

a) zajistit vlastními zaměstnanci namátkovou kontrolu studentů na jednotlivých 

pracovištích SOŠ;  

 

b) organizačně připravit odbornou praxi pro každý akademický rok po dobu trvání této 

smlouvy; 

 

c) poučit studenty a zajistit, aby studenti zachovávali na pracovištích SOŠ kázeň, aby se 

zdrželi všeho, co by mohlo způsobit SOŠ škodu, případně ohrozit její chod a poučit 

studenty o tom, že jsou povinni zachovávat mlčenlivost, používat informace získané 

při praxi pouze se souhlasem SOŠ, respektovat pokyny pracovníka řídícího praxi, 

Instruktora a dalších pověřených zaměstnanců SOŠ; 

 

d) zabezpečit pravidelnou docházku studentů na pracoviště SOŠ podle předem 

schváleného plánu a předem informovat SOŠ o případné nepřítomnosti studenta na 

praxi, pokud bude mít informaci o absenci studenta dopředu, jinak bez zbytečného 

odkladu;  

 

e) uhradit náklady vzniklé s poskytnutím praxe SOŠ, cena kurzu v rozsahu 112 hodin pro 

skupinu do 10 studentů činí pro kurz 2022 částku 130 430,-Kč (jedno sto třicet tisíc 

čtyři sta třicet korun českých); 

 

f)  poskytnout organizační podporu při uskutečňování praxe pro studenty Vysoké školy; 

 

 

III. 

Doba trvání a ukončení Smlouvy  

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a je uzavírána 

na dobu určitou do 31.12.2022. 

 

2. Smlouva může být předčasně ukončena:  

a) písemnou dohodou Smluvních stran,  

b) písemnou výpovědí z důvodu a za podmínek blíže specifikovaných v odst. 3 a 4 tohoto 

článku III. Smlouvy  

 

3. SOŠ je oprávněna Smlouvu vypovědět v případě, že pozbude objektivní možnosti 

uskutečňovat praxi, případně ztratí možnost praxi uskutečňovat v takovém rozsahu, aby 

byly naplněny studijní program a záměry Vysoké školy. Výpověď nabývá v tomto 

případě účinnosti dnem jejího doručení druhé Smluvní straně. 

 



4/5 

 

4. Vysoká škola je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu, pokud praxe poskytovaná SOŠ 

přestane odpovídat studijnímu programu, případně bude v rozporu se zájmy studentů 

nebo Vysoké školy. Výpověď nabývá účinnosti dnem jejího doručení druhé Smluvní 

straně. 

 

 

IV.  

Vyloučení studenta z praxe 

 
1. SOŠ je oprávněna ukončit s okamžitou účinností praxi konkrétního studenta v případě, že 

student poruší kázeň na provozním pracovišti SOŠ či v kterýchkoli jiných prostorách 

SOŠ, případně způsobí SOŠ takovou škodu, že jeho další setrvání na pracovišti by bylo 

v rozporu se zájmy SOŠ. O této skutečnosti bude SOŠ Vysokou školu informovat. 

 

V. 

Odpovědnost 
 

1. Vysoká škola se zavazuje prokazatelně informovat studenty o tom, že v rámci právních 

předpisů odpovídají za případné škody způsobené svým jednáním, které je v rozporu se 

zásadami zachovávání bezpečnosti práce a se zásadami požární ochrany. 

 

2. Odpovědnost studenta Vysoké školy za způsobenou škodu SOŠ, kterou jí způsobil při 

výkonu odborné praxe nebo v přímé souvislosti s ní se řídí § 391 odst. 1 Zákoníku práce. 

  

3. Odpovědnost SOŠ za škodu, která vznikne studentovi při zabezpečení odborné praxe 

nebo v přímé souvislosti s ní se řídí § 391 odst. 4 Zákoníku práce. 

 

4. Vysoká škola potvrzuje, že studenti jsou řádnými studenty denní formy vzdělávání a že 

žádný ze studentů, kteří budou na vybraných pracovištích SOŠ vykonávat praxi, nemá 

zdravotní obtíže, které by mohly mít vliv na průběh praxe. Vysoká škola se zavazuje 

bezodkladně oznámit SOŠ nastalé zdravotní obtíže či jiné závažné skutečnosti, které by 

mohly mít vliv na průběh praxe dotčeného studenta.  

 

5. Vysoká škola se zavazuje informovat studenty o tom, že v rámci výkonu praxe jsou 

povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se provozu SOŠ a majících 

povahu obchodního tajemství, budou-li na povahu takových informací upozorněni. 

Odpovědnost za škodu způsobenou porušením této povinnosti bude posuzována podle 

obecně platných právních předpisů.  

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku, Zákoníku práce, Zákona o vysokých školách a 

případně dalšími souvisejícími právními předpisy.  

 



5/5 

 

2. Odborná praxe prováděná a zajišťovaná podle této smlouvy SOŠ pro studenty Vysoké 

školy je, vyjma povinnosti Vysoké školy uhradit SOŠ náklady dle čl. II. odst. 2 písm. e) 

této smlouvy, bezplatná; 

 

3. Obsah Smlouvy může být změněn pouze dohodou obou Smluvních stran a to oboustranně 

podepsaným písemným dodatkem k této Smlouvě.   

 

4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 

po jednom. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto Smlouvu svobodně a vážně a na důkaz svého 

souhlasu s jejím obsahem připojují podpisy svých zástupců. 

 

6. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude 

to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož 

znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako 

celkem. 

 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí ČVUT v Praze; pro účely jejího uveřejnění 

nepovažují Smluvní strany nic z obsahu této Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 

vyloučené z uveřejnění, a to s výjimkou osobních údajů. 

 

8. Smlouva o odborné praxi studentů ze 14.11.2019 zaniká.  

 

 

V Praze dne        V Praze dne  

 

  

  za SOŠ      za Vysokou školu 

 

 

 

 
………………………………………  ……………………………………… 

   

ředitelka  děkan 

   
   

 


